
(1/1) 

 

 

 

機種 保護継電器 

 
 

ＥＧ－４形 電流制限抵抗器生産中止及び 
後継機種ＥＧ－５形 発売開始のお知らせ 

 

平素は三菱電機製品をご愛顧賜りありがとうございます。 

ＥＧ－４形に使用の部材が生産中止となり継続生産が困難となりました。 

このため後継機種として機能、寸法を維持したＥＧ－５形を下記のとおり販売開始いたします。 

今後とも弊社配電制御機器をご愛用いただきますようよろしくお願い申し上げます。 
 

１．生産中止機種及び後継機種  
生産中止機種 後継機種 

形名 形番 定格電圧 形名 形番 定格電圧 

ＰＢ９９１ ＡＣ１１０Ｖ
１９２ＰＨＡ
－Ｌ０１ 

ＡＣ１１０Ｖ
ＥＧ－４形 

Ｐ７９７１ ＡＣ１９０Ｖ

ＥＧ－５形 
１９１ＰＨＡ
－Ｌ０１ 

ＡＣ１９０Ｖ

 
２．変更内容 
  塗装色が７．５ＢＧ４／１．５からＮ１．５（黒）となります。 

端子台形状がスタッド形からＰネジ形に変更となりますが端子サイズ（Ｍ５）に変更はありません。 
  製品性能、取付寸法は変更ありません。 
 

ＥＧ－４形 ＥＧ－５形 
  

 

３．切換時期 

①ＥＧ－４ 
    ２０１３年６月２８日 受注終了とさせていただきます。 
 

②ＥＧ－５ 
 ２０１３年６月１７日 受注開始  ２０１３年６月２８日 工場出荷開始 
 
ご了承頂きますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 

三菱配電・制御機器 
セールスとサービス

整理番号 系57-079 

三菱電機株式会社  

系統変電システム製作所 

発行日付 2013 年5 月 
件名 ＥＧ－４形 電流制限抵抗器生産中止及び 

後継機種ＥＧ－５形 発売開始のお知らせ 

 

端子台拡大写真 


